ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

_____________________________________________________________________________

№____

от

с.Самагалтай

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню защитника

Отечества на территории Тес-Хемского кожууна

В целях организованного проведения мероприятий, посвященных

Дню защитника Отечества на территории Тес-Хемского кожууна,

Администрация Тес-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника

Отечества  (приложение 1);

2. Утвердить план праздничных   культурно-массовых и спортивных

мероприятий, в соответствии с приложениями 2,3.

3. Управлению финансов  (Сарыг-оол О.В.)  выделить

предусмотренные финансовые средства на проведение праздничных

мероприятий;

4. Организационному комитету  (Каржал Ч.У.) обеспечить

организованное  проведение культурно-массовых, спортивных и других

праздничных мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Администрации

      Тес-Хемского кожууна                                                                  Т.Самдан

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 1 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:24

                                                                                             Приложение 1

                                                                                             к постановлению

Администрации Тес-Хемского

кожууна №______

от «____» __________ 2020г.

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню защитника Отечества на территории

 Тес-Хемского кожууна

1.  Каржал Ч.У.- заместитель председателя администрации кожууна по

социальной политике, председатель оргкомитета;

2. Ламбын А.В.- начальник управления культуры и туризма

администрации кожууна, заместитель председателя оргкомитета;

3. Донгак Ч.Х.- Глава Хурала представителей Тес-Хемского кожууна (по

согласованию);

4. Дандаа А.С.-Полномочный представитель Главы Республики Тыва в

Тес-Хемском кожууне;

5. Баазан М.С-Д.- заместитель председателя - руководитель аппарата

администрации кожууна;

6. Сарыг-оол О.В.- замсетитель председателя администрации кожууна

по экономике, финансам;

7. Аракчаа А.Н.-заместитель председателя по профилактике

правонарушений;

8. Тогаачы Ч.Э.- заместитель председателя администрации кожууна по

жизнеобеспечению;

9. Даваа Ч.В.-начальник управления экономики администрации

кожууна;;

10. Арапчын С.М. – начальник управления сельского хозяйства и

продовольствия администрации кожууна;

11. Хомушку Л.Л.- начальник управления образования кожууна;

12. Дирчин Ч.Б.- начальник управления труда и социального развития;

13. Балданай Д.Э.- начальник отдела по молодежной политике и

развитию спорта администрации кожууна;

14. Дугар-оол Н.К. – директор ЦБС кожууна;

15. Сандак Ч.А.- директор МБОУ ДО Самагалтайская ДШИ;

16. Чимбиян С.К.- и.о. директора ДЮСШ им. «О. Седен- оола» ;

17. Сенди В.В.  – главного врач ГБУЗ РТ «Тес-Хемская ЦКБ»;

18. Сарыглар Э.С.- редактор газеты «Самагалдай»;

19. Монгуш М.С.- председатель Совета ветеранов и пенсионеров кожууна

(по согласованию);

20. Эрендей А.О. – начальник ПП № 10 МО МВД РФ «Тандинский» (по

согласованию);

21.  Хунай-оол Х.В. – начальник ПЧ-15 (по согласованию);

22. Председатели администраций сельских поселений кожууна (по

согласованию).

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 2 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:24

Приложение 2.

Сводный план культурно-массовых

мероприятий, посвященных ко Дню защитника Отечества,  на территории  Тес-Хемского кожууна

№

п/п

Дата и время

проведения

Место проведения Мероприятия Ответственные

1.  20.02.2020г

14.00ч

КДК им.К.Баазан-оола  Вечер отдыха «Аты –баты, идут деды»

клуба «Туглуга»

Намчак-оол А.Х.

 художественный руководитель

89232613011
2.  21.02.2020г

14:00ч

КДК им.К.Баазан-оола Торжественное чествование лучших

мужчин кожууна в честь праздника дня

защитника отечества «Виват мужчины»!

Намчак-оол А.Х.

 художественный руководитель

89232613011
3.  21.02.2020г

15:00ч

КДК им.К.Баазан-оола Концерт «Слава защитникам отечества» Намчак-оол А.Х.

 художественный руководитель

89232613011
4.  22.02.2020 г

14-00 ч

СДК им.А.Данзырына Конкурсная программа «Защитник

Отечества - звание гордое!»

Седен Ч.А.

художественный руководитель

89232663676
5.  22.02.2020 г

15-00 ч

СДК им.А.Данзырына Спортивные мероприятие: теннис среди

отцов и сыновей

Сады О.О.

музыкальный руководитель

89233888934
6.  22.02. 2020 г.

11 ч.

СДК им.С.Ланзыы Соревнование по национальной борьбе

Хуреш

Соян Раиса Кундууевна

 заведующий 89233888940
7.  23.02.2020 г.

19 ч.

СДК им.С.Ланзыы Сумонный конкурс «Турза узун, тутса

могу, тулган диген «Белдир» оглу»

Соян Р.К.

 заведующий 89233888940

Самдарак Э.В.

музыкальный руководитель

89293144545

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 3 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:24

8.  23.02.2020 г.

20-23 ч

СДК им.С.Ланзыы Вечер отдыха  Самдарак Э.В.

музыкальный руководитель

89293144545
9.  21.02.2020г

16:00ч

СДК им.Б.Доюндупа Поздравительный праздничный концерт

женского населения

«Ада-чуртувустун Адаларынга алдар!»

Аракчаа С.М.

Музыкальный руководитель

89991794641
10.  21.02.2020 г.

12:00ч.

СДК с.Шуурмак Конкурс рисунков «Наша армия родная»

среди кружковцев «Карандашики»

Салчак А.В.

Методист

89991249655
11.  21.02.2020 г.

10:00ч.

СДК с.Шуурмак Операция «Поздравительная открытка»

по поздравлению жителей сумона с Днем

Защитника Отечества

Саая Ч.Х.

Технический персонал

89233848108
12.  21.02.2020 г.

15:00ч.

СДК с.Шуурмак Показ кинофильма «Дорогами

доблестной славы» для жителей сумона

Бадарчы О.О.

Музыкальный

руководитель

89233866053
13.  23.02.2020 г.

14-00ч.

СДК им.Д.Чамзырая  Конкурс «Ада тоогузу алдын» Коллектив СДК

14.  20.02.2020г

14-00ч

СК

СК им.В.Чунмаа Игры, творческие задания, викторины

для детей «Солдатами не рождаются -

солдатами становятся»

Хуурай-оол И.А.

 Художественный руководитель

 89232699949
15.  21.02.2020г

14-00ч

школа

СК им.В.Чунмаа Конкурсно – игровая программа «Мой

папа самый лучший»

Хуурай-оол И.А.

 Художественный руководитель

 89232699949
16.  22.02.2020г

11-00ч

спортзал

СК им.В.Чунмаа «Мужественный день» спортивные игры

ко Дню защитника Отечества для

взрослых

Сиилинмей Ч.В. Заведующая СК

89233880422

Долзатмаа Ш.Ч

Физ.рук 89235433645
17.  21.02.2020 в ЦКБ им. А.Шоюн Литературно-познавательная игра «Учусь Сидоо С.С.

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 4 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:24

15.00ч.

у героев Отчизну беречь» Библиотекарь

18.  20.02.2020 ч.

В 14.00

ЦКБ им. А.Шоюн Конкурс-игра

«Богатырская наша сила»

Сады Э.Э.

Библиотекарь

19.  С 17 по 27

февраля 2020

ЦКДБ им. Ч.Кара-Куске Фотовыставка «Тес-Хемцы-участники

Великой Отечественной войны»

Какпак А.

 Библиотекарь

20.  1с 17 по 19

февраля 2020

ЦКДБ им. Ч. Кара-Куске Час художественного чтения

 «О родине, о мужестве, о славе»

Какпак А. В.

Библиотекарь

21.  21.02.2020 в

11. 00 ч.

Ак-Эрикская сельская

библиотека №1

Книжная выставка

«На защите России»

Лекция-беседа

 «С чего начинается родина»

Библиотекарь

Дандаа Д.Н.

22.  21.02.2020 в

14. 00 ч.

Шуурмакская сельская

библиотека№6

Интеллектуальный батл

 «Есть такая профессия- Родину

защищать»

Будегечи М.В.

Библиотекарь

23.  20.02.2020 в

14.00ч.

Чыргаландинская сельская

библиотека №5

Лекция-беседа «Кодекс чести мужчины» Чамыян А.К.

Библиотекарь

24.  20.02.2020 в

14. 00 ч.

У-Шынаанская сельская

библиотека №4

Спортивные игры «Сила и мужества» Араваа Ч.А.

Библиотекарь

25.  19.02.2020 в

14.00 ч.

О-Шынаанская сельская

библиотека №3

Конкурсно-игровая программа «Мы -

будущее»

Хажыылай Н.В.

Библиотекарь

26.  21.02.2020 в

14.00ч.

Берт-Дагская сельская

библиотека №2

Игра-викторина «Книга юных

командиров»

Даваа С.Н.

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 5 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:24

 Библиотекарь
27.  11.02.2020г.

12.02.2020г.

МБОУ ДО «Самагалтайской

ДШИ им. С.Авый-оола»

Композиция – «Открытки – 23 Февраля» Оюн Н.Б. – преподаватель по

классу изобразительное

искусство
28.  14.02.2020г. МБОУ ДО «Самагалтайской

ДШИ им. С.Авый-оола»

Урок – беседа на тему «23-февраля» Ак-оол Ч.О. – преподаватель по

классу домра

Карти Е.Э. – Преподаватель по

классу чанзы
29.  Всего по кожууну запланировано 28 культурно-массовых мероприятий

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 6 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:24

Приложение 3.

ПЛАН

спортивных мероприятий на территории Тес-Хемского кожууна в период с 23 по 24 февраля 2020 г.
№ Наименование

мероприятие

Дата и время

проведения

Место

проведения

Прогнозируемое

число участников

Прогнозируемое

число посетителей

Организаторы и

ответственные

лица

1 Национальная борьба «Хуреш»

- до 18 лет;

- «абсолютный»;

24.02.2020 г.

в 12.00 ч.

ДЮСШ с. Самагалтай 60 200 ДЮСШ, ОМиС

2 Тувинские национальные игры

(аът сыдымнаар,  хендирбе сый

шагары,  тевек, сыдым тыртары,

шахмат)

24.02.2020 г.

в 10.00 ч.

Площадь «Амбын-

Ноянов» с.

Самагалтай

80 200 ДЮСШ, ОМиС

3 - тевек тевери

- сыдым октаары

- кажык

 - хендирбе сый шагары

- даш кодурери

- конные скачки

- Хуреш

24.02.2020 г.

в 12.00 ч.

 СДК

с.Берт-Даг
80  200 Администрация

сумона
СДК

4 - Конкурсы среди чабанов,

национальные игры:

Хендирбе шанчыыры

Аьт чарыштырар

Тевек

Национальная борьба «Хуреш»

среди чабанов

22 февраля 2020г.

в 12:00 ч

с.Ак-Эрик 70 200 Администрация

сумона

5 Национальные игры среди

населения:

-Тевек.

-Даалы

-Хендирбе шанчыыры

(коммерческий)

Национальная борьба «Хуреш»

24 февраля 2020г.

в 12:00 ч

СДК

с.Ак-Эрик
80 200 Администрация

сумона
СДК

6 - Национальная борьба «Хуреш»

-даш кодурери

-шахмат

24 февраля 2020 г.

12:00 ч.

СДК с.Шуурмак 50 150 СДК
Администрация сумона

7 -  хендирбе

- Тувинская национальная игра

23 февраля 2020г.

в 12:00 ч

СДК

с.У-Шынаа
50 100 СДК

Администрация сумона

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 7 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:24

тевек

- Национальная борьба «Хуреш»

8 - Конкурсы среди чабанов,

- Национальная борьба «Хуреш»

-конные скачки

-аьт шалбадаары

-хой  кодурери

-тевек

24 февраля 2019 г

в 12:00 ч.

в местечке Суг-Бажы

с.У-Шынаа
40 100 Администрация сумона

9 -Перетягивание каната среди

арбанов;

-Городки среди арбанов;

-Шахмат

- Национальная борьба «Хуреш»

-Тувинские национальные игры

(тевек, хендирбе сый шагары,

аргамчы октаары)

23 февраля 2020 г

в 12:00 ч.

СДК

с.О-Шынаа
70 200 Администрация

сумона
СДК

10 Национальные игры для

чабанов:

- Даалы

- Кажык

- Тевек

- Хендирбе

21.02.2020 г.

12:00 ч.

 в местечке Агар

с. Чыргаланды

40 80 Администрация

сумона
СДК

11 Национальные игры:

- Даалы

- Кажык

- Пачык

- Тевек

- Аргамчы октаары

- Хендирбе

- Национальная борьба «Хуреш»

23.02.2020 г.

12:00 ч.

СДК

с. Чыргаланды

70 200 Администрация

сумона
СДК

спортивных мероприятий всего: 53 690 1830

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 8 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:24

Лист согласования к документу № 38 от 28.01.2020
Инициатор согласования: Намчак Р.Б. Управляющий делами
Согласование инициировано: 28.01.2020 13:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Самдан Т.С.

Подписано
28.01.2020 - 13:26

-

Документ создан в электронной форме. № 38 от 28.01.2020. Исполнитель: Намчак Р.Б.
Страница 9 из 9. Страница создана: 28.01.2020 13:29